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Wielu podróżników uważa, że jednym z najpiękniejszych zabytków Azji jest kompleks
Angkor, mieszczący się kilka kilometrów od Siem Reap w Kambodży. Samo Angkor zostało
wzniesione w okresie IX-XIII i w jego skład wchodzi około 200 budowli kamiennych o różnym
przeznaczeniu. Obecnie w skład kompleksu wchodzi około 1000 świątyń, która wspólnie
zajmują powierzchnię 400 km?. Angkor został wpisany na listę światowego dziedzictwa
kultury UNESCO.

Angkor miasto Khmerów
Angkor w latach 802-1295 było stolicą państwa Khmerów (lata 802-1432), szacuje się, że stolica zamieszkiwana była
nawet przez milion mieszkańców. W XV wieku, z niewiadomych przyczyn, miasto straciło na znaczeniu i stopniowo
ulegało zniszczeniu, aż całkowicie zostało porośnięte dżunglą. Kompleks, po latach zapomnienia, został odkryty w
drugiej połowie XIX wieku przez francuskiego badacza Henriego Mouhota.

Praktyczne wskazówki
Dokładne zwiedzenie kompleksu zajmuje z reguły 2-3 dni.
Czas ten naprawdę warto poświęcić, gdyż architektura
Angkor jest nie tylko imponująca, ale również jedyna w
swoim rodzaju. W planach zwiedzania warto uwzględnić
fakt, że niektóre budowle znajdują się stosunkowo  daleko
od siebie i najlepiej po kompleksie przemieszczać się
chociażby na rowerze. Dodatkowo trzeba liczyć się z
kosztem wejścia na teren kompleksu – około 20 dolarów za
dzień. Podczas zwiedzania turystom czasami towarzyszą
ciekawskie małpki.

 

http://www.facebook.com/family.TOUR


Wraz z wiarą zmieniała się architektura Khmerów: początkowo hinduistyczne świątycznie przerobione zostały na buddyjskie

 

Na powierzchni 50 wież umieszczone są przede wszystkim twarze Buddy

 

Imponujące miasto Khmerów
Na zwiedzanie całego kompleksu Angkor trzeba poświęcić kilka dni – w jego skład wchodzą liczne kamienne
świątynie, park archeologiczny, miasta i zbiorniki wodne.

Początkowo Khmerowie budowali świątynie hinduistyczne, potem zmienili wyznanie i wszystkie budowle zostały
przerobione na obiekty buddyjskie, jednak już po krótkim czasie ponownie wrócili do hinduizmu.

Ostatecznie na ziemiach tych utrwalił się buddyzm w tradycji Theravady (Hinayana). W związku ze zmianami religii,
duża część budowli uległa różnym modyfikacjom.

 

Do najpiękniejszych, ale zarazem najlepiej przebadanych zabytków należy Angkor Wat – świątynia została
zbudowana w XII wieku i poświęcona została Wisznu. Obiekt ten jest najbardziej rozpoznawalnym zabytkiem
Kambodży i każdy turysta musi go zobaczyć, chociaż z zewnątrz.

 

Świątynie najlepiej zwiedzać przed wschodem słońca –
prezentuje się wtedy ona monumentalnie, a rzeźby
przedstawiające sceny z Ramajany, Mahabharaty oraz z



Angkor w okresie swojej świetności był zamieszkiwany
nawet przez milion mieszkańców
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życia dworskiego zachwycą nawet najbardziej
wymagających.

Zwiedzając kompleks Angkor nie sposób również nie
wejść do Świątyni Ta Prom, która nie została
oczyszczona z mchu i nadal porastają ją drzewa –
wszystko to wygląda bardzo efektownie oraz daje
wyobrażenie turystom, jak wszystkie obiekty wyglądały
przed oczyszczeniem. Będąc już w kompleksie trzeba
wejść również do buddyjskiej świątyni Bayon
wzniesionej w XII wieku, znajduje się ona w centrum
miasta Angkor Thom.

 

Najbardziej zachwycającym elementem zabytku jest
ponad 50 wież, na których umieszczone zostały twarze
Buddy lub samego króla, natomiast ściany pokryte są
płaskorzeźbami z historii i mitologii Khmerów. Będąc w
Angkor Thom warto przejść się obok Bramy

Południowej oraz odwiedzić najlepiej zachowany zabytek
– świątynie Mangalartha (Prasat Top). Architektura
Angkor charakteryzuje się dużym rozmachem
konstrukcyjnym. Jej budowle, posągi czy też
płaskorzeźby są prawdziwą perłą sztuki khmerskiej –
kompleks Angkor jest pozycją obowiązkową do
zwiedzenia.

fot.: sxc.hu

Dowiedz się więcej zadzwoń lub odwiedź:

 

Możesz także dołączyć na Facebooku do Patrycji
Katarzyny Rusin specjalistki z biura podróży, która
zwiedziła już niejedno miejsce i chętnie opowie o tym, co
warto zobaczyć.

http://www.family-tour.pl
http://www.facebook.com/ania.radosna
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